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Nr 50 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

KOŹLA 20.06.2021 
LdP 50/06/2021 

 

ODPOCZYNEK uczy wytchnienia dla siebie i innych 

byśmy nie byli w zadręczeniu pośród winnych 
ks. Andrzej Hładki (2021.05.23) 

NIGDY NIE BĘDZIE TAK „JAK BYŁO KIEDYŚ”  

Kościół jest taki jacy my jesteśmy,  

a kościoły (świątynie) takie, jak my o nie dbamy… 

ks. Andrzej Hładki (2021.06.19) 

 

INTENCJE MSZALNE 20.06.2021 r.–27.06.2021r. 

SOBOTA 19.06.2021 Sobota XI tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 17.30 : +Witold OLEJARZ – z ofiar od 

uczestników pogrzebu 

NIEDZIELA 20.06.2021  12 NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

WYSOKA godz. 8.30: +Jarosław WĄCHAŁA – 1 

rocznica śmierci, +Beata URBANOWSKA – 

WĄCHAŁA – 1 rocznica śmierci 

BOGACZÓW godz. 10.00: o Boże błogosławieństwo 

dla dzieci i wnuków, o potrzebne łaski i Bożą pomoc 

KOŹLA godz. 11.45: +w 10 r. śmierci - +Jan SUSKI i 

+Marianna oraz w 10 r. śmierci - +Mateusz 

GANCZAR 

LETNICA godz. 13.15: +Antoni, +Michalina 

GAŁAT, i +Rozalia KĄPIŃSKA  

PONIEDZIAŁEK 21.06.2021 Św. Alojzego Gonzagi, 

zak. (wspom. obow.) w diecezji za Parafian 

WTOREK 22.06.2021 Wtorek XII tyg. zwykłego 

LETNICA godz. 17.30: dziękcz.-błag. o Boże 

błogosławieństwo i wszelkie łaski dla Hanny i całej 

rodziny 

ŚRODA 23.06.2021 Środa XII tyg. zwykłego  

KOŹLA godz. 17.00: +Marek ZAPOTOCZNY i 

+Andrzej RZEPECKI 

CZWARTEK 24.06.2021 NARODZENIE ŚW. 

JANA CHRZCICIELA (urocz.) 

BOGACZÓW godz. 17.30: +Mieczysław KLING – 2 

rocznica śmierci, +Władysław, +Jan, +Michalina 

SŁUGOCCY i ++ z rodziny 

PIĄTEK 25.06.2021 Piątek XII tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 8.00: zakończenie roku szkolnego i 

katechetycznego – w intencji dzieci oraz rodziców i 

nauczycieli – o Boże błogosławieństwo  

KOŹLA godz. 17.30: +Agata KASOWSKA – z ofiar 

od uczestników pogrzebu 

SOBOTA 26.06.2021 Sobota XII tyg. zwykłego 

LETNICA godz. 14.00 : Chrzest św. – Radosław 

Marek  

KOŹLA godz. 17.30: +Jan KULAS – intencja od syna 

Adama z rodziną 

NIEDZIELA 27.06.2021  13 NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

LIPNO godz. 8.15: +Piotr i +Tekla KRZESIŃSCY 

BOGACZÓW godz. 10.00: 1) ++dziadkowie z 

rodziny: ++WILK i ++ZAPOTOCZNYCH  2) 

+Kazimierz POTOCKI – z ofiar od uczestników 

pogrzebu 

KOŹLA godz. 11.45: dziękcz.-błag. z okazji urodzin 

Aleksandry i Huberta 

LETNICA godz. 13.15: ++ZABOROWSCY: +Jan, 

+Anna, +Stanisław  

NIEDZIELA 04.07.2021  14 NIEDZIELA 

ZWYKŁA  

WYSOKA godz. 8.30: +Dorota ZADWORNA – 7 

rocznica śmierci 

XII Niedziela zwykła w ciągu roku – 20.06.2021 A.D. 

1. DECYZJĄ KONFERENCJI 

EPISKOPATU POLSKI OD DZISIEJSZEJ 

NIEDZIELI 20 CZERWCA, ZOSTAJE 

ODWOŁANA DYSPENSA DOTYCZĄCA 

OBOWIĄZKU UCZESTNICTWA WE MSZY 

ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA NAKAZANE. 

Od dziś, 20 czerwca 2021 A.D. jesteśmy 

zobowiązani uczestniczyć w niedziele i święta 

nakazane w Mszach św. w świątyni. 

Oczywiście, tak jak wcześniej, nie dotyczy to 

osób chorych. 

2. Msze święte w naszej parafii, w 

najbliższą niedzielę (27 czerwca 2021) będą w 

następującym porządku: w Lipnie o 8.15, w 

Bogaczowie o 10.00, w Koźli o 11.45 i w Letnicy 

o 13.15. 

3. Msze Święte w dni powszednie w całej 

naszej parafii, w ciągu tygodnia będą w 

następującym porządku: w LETNICY we 

wtorek o godz. 17.30 oraz liturgia chrztu 

świętego w sobotę o godz. 14.00; w 

BOGACZOWIE w czwartek o godz. 17.30; w 

KOŹLI: w środę (wyjątkowo) o godz. 17.00, w 

piątek o godz. 8.00 na zakończenie roku 



2 

szkolnego i katechetycznego oraz o 17.30 i w 

sobotę o godz. 17.30.  

4. Dzisiaj, w niedzielę 20.06 2021 od godz. 

11.00 do 14.00 przy zalewie w Świdnicy 

odbędzie się festyn ze zbiórką dla  chorej Ani 

Orłowskiej z SMA 

5. W środę przypada Dzień Ojca (23.VI) – 

pamiętajmy o naszych ojcach w modlitwie. 

6. Msza św. na zakończenie roku szkolnego 

dla uczniów Szkoły Podstawowej w Koźli 

będzie w piątek 25 czerwca o godz. 8.00.  

7. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym 

czasie (do odwołania) proszę umawiać się 

telefonicznie. 

8. W czerwcu nabożeństwo ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa według 

dotychczasowego zwyczaju. 

9. Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. Udział w spisie jest obowiązkiem 

obywatelskim. Wypełnienie formularza zabiera ok. 

15-20 min. Informacje i formularz na stronie: 

www.spis.gov.pl Można spisać się pod numerem 

infolinii  22 279 99 99 lub w Urzędzie Gminy.  

10.  „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla ochrony 

zdrowia swego i bliźniego. Zgodnie z normami 

sanitarnymi obowiązuje zasłanianie nosa i ust, może 

być zajęte 50 procent miejsc w świątyni. Do limitu nie 

wlicza się osób zaszczepionych. 

11. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/ i 

na profilu parafii na Facebooku. Od przyszłej 

niedzieli, na czas wakacji, tylko w gablotach. 

12. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej 

wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. 

Można nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość 

Niedzielny” w cenie 6 zł.  

13. BÓG ZAPŁAĆ za - KOŹLA: dary na stół 

– dwoje anonimowych darczyńców (D,T,), 

skoszenie trawy przy plebanii – anonimowy 

dobroczyńca (S), Koło Gospodyń Wiejskich z 

Koźli – troska o plebanię oraz przygotowanie 

pierogów na festyn ; LIPNO: dary na stół – p. 

Kaziemiera Gołdyn; 

14. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; między innymi o posprzątanie na 

najbliższy tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] 

[Dziękuję za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. 

Osoby sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

15. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia 

duszy i ciała. 

ks. Andrzej Hładki – proboszcz 
 

KOŚCIOŁY NASZEJ PARAFII 
LETNICA – pw. świętych Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza  

Zbud. prawd. w latach 1572-1579 na miejscu 

drewnianej świątyni, która istniała od 1376 r. 

Kilkakrotnie przebudowywany, ale zachował pierwotne 

cechy gotyckie. Poświęcony w 1946 r  (info w skrócie 

zawarte w: „INFORMATOR DIECEZJI 

ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ 2020/2021 

Wydanie jubileuszowe” s. 222. Redakcja i 

opracowanie: ks. Andrzej SAPIEHA) 

LETNICA 

Letnica schowana jest pośród lasów, pól 

uprawnych i sadów. Pierwsza dokumentacja 

dotycząca tej osady pochodzi z 1305 roku – 

wówczas to Letnica stanowiła własność hrabiego 

Mlodote. Zachowały się nawet pozostałości zamku 

rycerskiego, który – strawiony przez pożar w 1642 

roku – nie podniósł się z ruin. W centrum wznosi 

się kościół filialny Świętych Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza z XVI wieku. Prawdopodobnie 

został on pobudowany na miejscu drewnianej XIV-

wiecznej świątyni. Mimo wielokrotnych zmian 

zachował cechy stylu gotyckiego. Nad całością 

góruje wieża. Jednonawowa konstrukcja posiada 

lekko zarysowane prezbiterium. Wyposażenie 

stanowią drewniane figury, które niegdyś zdobiły 

ołtarz główny. Na jasnym tle ściany ołtarzowej 

bardzo ładnie prezentują się polichromowane 

postaci tworzące „grupę ukrzyżowania”. 

W górnej części wsi mieści się kościół ewangelicki 

z 1743 roku, przebudowany na styl klasycystyczny 

w XIX wieku. W okresie powojennym, 

nabożeństwa odbywały się w obu kościołach – 

latem w poprotestanckim, a zimą – w kościele 

filialnym. W latach 60. dawny zbór zdewastowano 

– sprzęty rozkradziono, a budynek 

wykorzystywano jako magazyn zbożowy. Istnieje 

przekonanie, że między kościołami zbudowano 

dawniej podziemne przejście. 
Informacje z książki pt.” Kościoły Diecezji Zielonogórsko-

Gorzowskiej. Nasze Dziedzictwo. Dekanaty zielonogórskie i 

sulechowskie” tom II, strony 58-63 

SANKTUARIA 
DIECEZJI 
SANKTUARIUM PIERWSZYCH MĘCZENNIKÓW POLSKI 

Sanktuarium  

Kult Braci zaczął się szerzyć już na początku XI w., 

czyli niebawem po ich śmierci i był dość popularny 

http://www.spis.gov.pl/
https://parafiakozla.pl/
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na tym obszarze. Już rok po ich męczeńskie papież 

Jan XVIII, którego powiadomił   biskup Ungera z 

Poznania, polecił zaliczyć Braci w poczet 

męczenników. Relikwie Braci trafiały do różnych 

miast: Poznania, Gniezna, ostatecznie trafiając do 

Kazimierza Biskupiego. Kult zaczął zanikać kiedy na 

tych ziemiach w czasach protestantyzmu, co 

zrozumiałe, gdyż nie ma tam kultu żadnych świętych. 

„Temat” Braci Międzyrzeckich powrócił po II 

wojnie, kiedy to zostali ogłoszeni patronami 

Administracji (poprzednika diecezji). W 1965 kard. 

Stefan Wyszyński uznał oficjalność kultu 

Męczenników w Międzyrzeczu. Parafia pw. Pięciu 

Braci została ustanowiona w 1999r. Przez bp. Adama 

Dyczkowskiego. Biskup powierzył opiekę nad nią 

księżom pallotynom. Natomiast kościół zaczęto 

wznosić w roku jubileuszowym 2000. Relikwie 

zostały przywiezione rok później z Pragi przez bp. 

Pawła Sochę. Tak pokrótce przedstawia się historia 

sanktuarium.  

Patroni 

Braci międzyrzeckich było pięciu. Benedykt mógł 

zostać w słonecznej Italii i tam piastować godność 

opata, a jednak wybrał misję w Polsce. Zostawił 

wszystko, co się znał i udał się w nieznane, aby 

głosić Dobrą Nowinę, tym, którzy nie mieli pasterza. 

O Janie wiemy, że pochodził z możnego rodu 

weneckiego. Również on zostawił ojczyznę, aby 

zostać misjonarzem. 

Izaak i Mateusz to Polacy, którzy dołączyli do dwóch 

Włochów przybyłych na nasze ziemie. 

Najprawdopodobniej pochodzili z zamożnej rodziny. 

Przypuszcza się, że również ich siostry, nieznane z 

imienia przebywały w jakimś żeńskim klasztorze. To 

piękne świadectwo rodziny, w której dzieci 

podejmują się służby Bogu i kościołowi. Ich zapał do 

głoszenia Słowa Bożego był więc z jednej strony 

zapałem neofitów a z drugiej gorliwością młodych 

ludzi, którzy nie bali się czynić świata lepszym. O 

Krystynie wiemy najmniej z całej tej piątki. Pełnił 

rolę służącego w klasztorze, z pewnością z powodu 

swojego chłopskiego powodzenia i braku 

wykształcenia.  

Pustelnicy zginęli w nocy z 10 na 11 listopada 

1003 roku w czasie napadu rabunkowego na ich 

erem. Przypuszcza się, że zbójców skusiło posiadane 

przez braci pieniądze, które otrzymali od króla 

Bolesława Chrobrego, na prowadzenie misji. 

ODPUST – 13 listopada 

Informacje  
SANKTUARIUM PIERWSZYCH MĘCZENNIKÓW POLSKI 

ul. Krasińskiego 11, 66 - 300 Międzyrzecz 

http://www.sanktuarium.miedzyrzecz.pl/  

Tel.  +48 95 742 13 60; +48 515 070 634 

e-mail: miedzyrzecz@sac.org.pl  

paulina kucaba 

  

rozczulić się nad rozlanym mlekiem 

do łez odczulonych na miłość 

czy raczej przeżywać aż po żałość czułą 

złość, samotność, bezbożność i krzywą pobożność 

burą? 
 

<<jak cię widzą, tak cię piszą>> 

od lat łatkę etykiety tę cisną 

w głowę własną – lecz ciasną jak obalone sztachety 

oglądasz się do tyłu głowy 

co o tobie mówią te sączące puste mowy 

przejmij się tym co Pan Słowa Słowem 

prowadzi dialog uroczy – w duszy twej toczy 

lecz nie wiesz o czym są rozmowy 

bo gadasz na targowisku rozłożonym w świątyni 

o srebrnikach rdzawych spraw błahych – a tyś zajęty 

tylko nimi 

ważnymi się staliśmy na szali krzyża krwią ważonymi 

nie depcz miłości sprawami mało istotnymi 

najpierw uklęknij w sercu przed Miłością 

a wtedy staniesz z radością przed obliczem Pana 
 

ks. Andrzej Hładki - Koźla 21.06.2020  
 

ZARZĄDZENIA, DYSPENSY w parafii św. 

Jadwigi Śląskiej w Koźli 
Od 1 sierpnia 2018 A.D. (gdy rozpocząłem posługę 

w naszej parafii jako proboszcz) pojawiło się kilka 

istotnych tematów, które trzeba było uregulować w 

sposób wyraźny i zarazem życzliwie tłumacząc 

moment w historii funkcjonowania naszej parafii, w 

którym się znajdujemy. NIGDY NIE BĘDZIE TAK 

„JAK BYŁO KIEDYŚ” i nie wiemy jak będzie. 

Możemy kreować to jak jest teraz. Dziękuję 

wszystkim moim Parafianom za zrozumienie, 

otwartość oraz gotowość do współpracy, bo Kościół 

jest taki jacy my jesteśmy, a kościoły (świątynie) 

takie, jak my o nie dbamy…   
 

POGRZEBY KATOLICKIE w naszej parafii będą się 

odbywały w ten sposób, że po Mszy Świętej (zachęcam 

do komunii świętej) po pożegnaniu następuje przejazd 

na cmentarz i tam dalsze obrzędy pogrzebowe. Zmiana 

wynika z przyczyn zdrowotnych. 

(Ogłoszenia duszpasterskie 056 z 2019.08.11) 
 

RADA KOŚCIELENA W KOŹLI - 12.06.2019 A.D. 

Na zebraniu poruszono wiele spraw dotyczących 

parafii, życia religijnego jak i kościoła 

parafialnego. W związku potrzebą uściślenia 

decyzji Rady z 1 lutego 2019, dziękując 

większości parafian, którzy troszczą się o swój 

kościół, apelując natomiast do tych, którzy jeszcze 

nie odkryli w sobie pragnienia troski o kościół, 

Rada Kościelna w Koźli ustaliła, że:  

http://www.sanktuarium.miedzyrzecz.pl/
mailto:miedzyrzecz@sac.org.pl


4 

1. O świątynię dbamy i troszczymy się wszyscy. 

Nadal będą czytane nazwiska lub numery domów 

po kolei, kto sprząta kościół. Kto nie czuje się na 

siłach lub czuje się upokorzony sprzątaniem i 

dbaniem o własną świątynię za opłatą może 

wynająć sobie we własnym zakresie zastępstwo. 

Jeśli wyznaczona osoba nie znajdzie zastępstwa, 

kościół nie będzie posprzątany.  

2. W okresie wiosennym i letnim trzeba zadbać o 

kwiaty, także w ciągu tygodnia (przebrać, zmienić 

wodę); proszone są o to osoby, które sprzątały 

kościół na ostatnią niedzielę. W okresie Adwentu, 

Bożego Narodzenia i Wielkiego Postu ołtarzy i 

kościoła nie ozdabiamy kwiatami. Wtedy 

przekazujemy środki pieniężne w kwocie 50 zł od 

rodziny, na bieżące środki do kościoła. 

3. Przy sprzątaniu kościoła, wtedy gdy jest potrzeba, 

należy wykosić trawę. W razie braku kosiarki 

można użyć kosiarkę parafialną, która znajduje się 

u Pana Tadeusza Zapotocznego.  

4. W razie potrzeby, w okresie zimowym, prosimy 

osoby, które sprzątały kościół na ostatnią 

niedzielę, o odśnieżenie chodników przy kościele.  

5. Rada Kościelna  ustaliła, że zadanie sprzątania 

kościoła podejmują parafianie do 75 roku życia. 

6. Osoby które skończyły wyżej wymieniony wiek 

lub ich opiekunów prosimy, aby zgłosiły się do 

Pana Tadeusza Zapotocznego w celu 

poinformowania o tym fakcie. 

7. Ustaloną składkę prosimy wpłacać u członka 

Rady Kościelnej Pana Tadeusza Zapotocznego. 

Szczęść Boże wszystkim podejmującym troskę 

o dom Boży w naszej miejscowości. 
 

OŁTARZ, KLĘCZNIKI, KWIATY 

Przypominam, że nie wolno ani do starych ani do 

nowych klęczników, a tym bardziej ołtarzy, wbijać 

gwoździ, ani pinezek. Wszelkie materiały np. na 

ślubach, proszę przewiązywać wstążkami, albo 

mocować w inny sposób nie niszczący paramentów. Na 

nastawach ołtarzowych (zabytkowe ołtarze) nie stawia 

się kwiatów bez uzgodnienia z proboszczem. Zawsze 

flakony powinny być zabezpieczone przed przelaniem 

wody. W żadnym wypadku nie umieszcza się w 

kościele sztucznych kwiatów. 

Por. (Ogłoszenia duszpasterskie 102 z 2020.06.21) 

Ps. Osobiście proszę o nie stawianie lilii i tym 

podobnych, mocno pylących kwiatów, ze względu na 

astmę i alergię. ks. Andrzej 
 

ZMIANA ODPRAWIANIA EUCHARYSTII W 

KOŚCIOŁACH FILIALNYCH ORAZ 

DYSPENSA 

Z przyczyn zdrowotnych oraz organizując posługę 

duszpasterską dla wiernych całej parafii św. 

Jadwigi Śląskiej w Koźli, bez możliwości wsparcia 

z zewnątrz, na podstawie kan. 1245 Kodeksu 

Prawa Kanonicznego z dniem 27 grudnia 2020 

do 31 grudnia 2021 A.D. w kościele filialnym w 

Wysokiej pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

oraz w kościele filialnym w Lipnie pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej, Msze Święte będą 

odprawiane w niedzielę rano co drugi tydzień 

(naprzemiennie). Proszę osoby, które zamówiły 

już intencje, o zgłoszenie się do zakrystii w celu 

odebrania korekty dat. Wiernym, w tygodniach, w 

których nie będzie Eucharystii, a nie mają 

możliwości dojazdu do innych kościołów, 

udzielam dyspensy. Osoby, które skorzystają z 

dyspensy powinny łączyć się duchowo poprzez 

transmisję telewizyjną, radiową lub innym 

kanałem w czasie rzeczywistej transmisji lub 

odmówić różaniec z rozważaniami pięciu tajemnic 

oraz w miarę możliwości przeczytać fragment 

Ewangelii z danej niedzieli lub inny. 

(Ogłoszenia duszpasterskie 120 z 2020.10.25) 
 

DZWON 

dzwonimy dzwonem (np. wiadomość o śmierci nie 

więcej niż 5 minut – kwestie konstrukcyjne), 

dzwonią tylko członkowie Rady Kościelnej lub 

osoby po upoważnieniu. Dzwonić trzeba umieć – 

nie wystarczy pociągać za linę. 

(Ogłoszenia duszpasterskie 151 z 2021.05.30) 
 

ZAKRYSTIA 

26.04.2021 do Rad Kościelnych w naszej parafii 

wysłałem pismo (tu tylko streszczam) z prośbą o 

dalszą troskę sanitarną (maseczki, płyn do 

dezynfekcji) oraz o oznaczeniach używanych do 

Mszy świętej. Także o wodzie i bieliźnie 

kielichowej. Ogólnie jest bardzo dobrze. Jestem 

wdzięczny za dotychczasową współpracę i 

życzliwość. 

z modlitwą – proboszcz ks. Andrzej Hładki 
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